
Paweł Barański - wiersze

By zabić tę naszą przyjaźń

chodziliśmy kiedyś na wino czy wódkę, bo jasne było, że nic


nie może trwać wiecznie. Nawet cisza i ten głos, który nazwał


ziemię mrtyuloką, wtedy nie wiedziałem, że jest miejscem śmierci.


Czy jestem więc teraz, w tej chwili, kiedy to piszę i ilu pytało o to przede mną,


bym uwierzył, że nie ja tak myślę, i że mój głos także jest ciszą?





Daj im szansę, jak oni kiedyś nam jej nie dali - mówisz,


bo jestes pełna miłości. Jesteś pełna miłości, ja chciałbym być.


Dobrze, że cię kocham, i że wiesz jak ja, że oni tylko uśpili duchowe


wątpliwości religijną tożsamością zmyśloną tak, by Bóg wybaczał, i słyszę


jak śpiąca mówisz, że Bóg tylko jest. Wtedy wiem, że nic więcej.










Katharsis





Miłość urzeczywistniła wszelkie możliwe paradoksy,


bo jest jedyną siłą niszczącą [tylko] mury osamotnienia.


Bezzasadne: czy warto żyć, skoro żyć oznacza myśleć?


Żyję, jak wszyscy, dla: ciała, duszy i umysłu, nawet wtedy,


gdy żyję tylko dla ciebie. Rozmawiamy przecież o filozofii


radości; nie chcesz się zmieniać, to wypierdalaj jak ja kiedyś


musiałem wypierdalać. Charles de Saint- Evremond powiedział


kiedyś, że jeśli pragnie się żyć szczęśliwie, to należy ograniczyć


refleksje o życiu; staram się więc ograniczać tak, by zabić


co najmniej świadomość udręki.

Epilog - bo cię kocham





Ten epilog, który wiele nas uczył był wstępem,


a wszystkie wiersze jakie piszę są przeciez dla ciebie.


Kochanie, idź na pocztę, skończmy to bagno
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i ja zaraz pójdę. I wiem - stworzył nas jeden bóg,


i że tak naprawdę wcale nie myslisz, że bardziej ten twój.





Teraz jest po walce u nas i w nas, wojny ogarniają tylko świat.


Pozostajemy tu - po tym rozdziale z makabryczną nocą


kochanków, gdzie rozgorzała walka. Potem już tylko


wybrałem ciebie i mnie na resztę życia i w tym


jestem bardziej niż byłem kiedykolwiek.
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